Aes ēvū dōs neq; oī nōgā. u. πὸ τῶν οὐρανῶν Διονύσιον  
vwp. Nōnulli ab antiquo expiliatio, quasi nōgōmeros. Qua  
ratione Acarnanes ab iniōsis capitib. ἀνέψης i. dicti suē  
re. Horum inueniū fuit armata saltatio. ὡς εἰχε, quam  
Cretenses exerceuerunt. Et plane Dionysio Curetes nihil  
aliud fuerunt in Creta, quād Salīj apud Roman. Quicdā  
Curetas, & Corybantes eosdē fuisse credunt, educasse to  
uem. Rursum sunt, qui decē fuisse dixerunt nōnulli nouē,  
et Rheæ liberos, nutritios, et pceptores Iouis Suidas. Plac  
de Curetibus sufficiant Curetum.] Brundusinorum  
quidam exponunt, quos in secūdo ē Creta oriundi scri  
psit. Vrbs est Dielæis, quondā poss. ssa colonit. Tellus  
cir. ] Torque hic locus, & merito, omnes interpres, ex  
ponentes Coreyra in faucib. Adriatici maris. quā dicit  
Florus Antoniū occupare iussum, ut Dolabellā littus Il  
lyricum, cūn Pōpeius latē maria teneret. Tellus cir. ]  
Coreyram ferē intelligunt, quæ cōtra Epīru iacet, Adria  
tico mari circumflua, quanquā illic Ioniu, & Siculū con  
currunt, tamē illud quoq; quod Siciliæ ab ortu, & parte  
meridiani littoris inninet, Adriaticū uocat Ptolemaeus,  
cuius sinus ille est Adriaticus dictus, qui Venetias usq; et  
Tergesū ingreditur. Est aut̄ Coreyra lōga 97. M. poss.  
Homeri poēmata illustrata, & Vlysse nota hospitio. Vul  
gus nautarū hodie Corfunā, siue Corfunā uocat. Sed de  
tellure, hoc est, ea insula, quā undiq; mare ambit, siue Cor  
eyra sit, siue alia, de qua obſcurè loquitur Lucanus, po  
stea dicemus. Tellus. ] Sulpit. Florū sequius. Cory  
ram exponit, haud dubiè illā intelligē, quæ cōtra Epīru  
sita est, cuius etiā sinus in faucib. maris, à Ptolemaeo A  
driaticus appellatur, licet hinc Siculo, inde Ionio pelago  
pulsetur. Micyllus, ut multa nimis quām eruditè, alter  
nō solū Coreyra, sed etiā genitē Cureū exponit, cuius uer  
ba honoris eius gratia hic libet adscribere. Rēcte Sulpit,  
inquit, qui hunc locū de Coreyra exponit, sed tamen hoc  
ipsum nō de Phæacū illa quæ Homero ἔχει, Callima  
cho etiā Aperiōnū, ut Pli. indicat, aliquādo dicta fuit, &  
in Ionio mari ē regione Epīru sita est, sed de ea, q; in Adria  
ticu sinus ex aduerso Dalmatiæ posita cognomēto Melæ  
na dicitur, accipiendū uidetur. Id enim, & ea, quæ p̄sente  
loco, de Saloni, & pōto Adriatico addūtur, & illa item,  
quæ de Istris, et Liburnis dicuntur, manifesto argui. Et  
accedit, quod Florus quoq; scribit Dolabellā, & Antoniū  
fautes Adriatici maris oceupare iussos, quod de Corey  
ra Phæacū, quæ in Ionio sita est, haud quaquā intelligi  
potest. Quāquā fortassis ab hac altera illa, quæ Melæna  
cognominatur nomē accepisse uideri quæat, perinde ut et  
portus Coryeūs, qui in littore Illyrico circa Dyrrhachii  
um fuit, de qua Appian. memini lib. 2. Sed hoc nihil ad  
rem p̄sente. Illud aut̄, quod eiusdē loci populū Curetes  
poēta uocat, difficultatis nō parū habet. Nā hos Sulpitius  
Brundusinorum exponit, ut qui d̄ Cretenib. oriundi fuerint.  
Omnibonus aut̄ de Cretenib. auxiliarib. accipit, quorū  
pars aliquādo Curetes appellati fuerunt. Viri usq; aut̄ ex  
positioni repugnat, nō solū quod eodē hoc loco addūtur.  
Quos alit Adriatico tellus circumfluo pōto, propertea,  
quod neg. Brundusini insulares sunt, neg. Cretenses in Adria  
ticu sūi, sed & illud, quod Cureū nomē, siue cū de Cre  
tenib. siue cū de Acarnanū populo dicitur, prima lōga  
ubiq; ponitur &c. & mox. Quare uerisimilior est eorum  
sententia, inquit, qui peculiarē Dalmatarū siue Liburno  
rum populū Curetas accipiūt: siue nomen ipsum hoc in  
tegrum, siue etiā parte aliqua corruptū putemus. Nam &

Plin.lib.4.cap.26.Cretas quasdam insulas vocat cōtra Liburnos sitas. Et Ptolemaeus 2. Geographie in eodē tra ētu Liburnorū Curiclā, ut quidē vulgaris editio habet, insulū quandā recenset, & in eadē oppida duo. Et acutus Micellus, ium diligenter, ium oppido quād eruditē, insulae Liburniae adiacēt polisimū tres, ad summū quatuor, Apsorus, Curicta, & Scardona. Verum illud in Floro urget, quod dicat C. Antonium castra in Corcyrae littore, idq; in fauibus Adriatici maris posuerit, accipendū omnino est de Corcyra ē regione Epyri aut si ea, quae Dalmatiae adiacet, est intelligenda, mendum subest, in una litera mutata: in, scribarū usitio admissum pro Cercyra. Strab.lib. Geogra. 7. tradit, mōtem esse, quae intersecat Dalmatiā medianam maritionā alteram partē, alterā parte diuersa. Demde, inquit, Narō fluvius, aduersus quē Melna, siue Nigra insula est, quae et Cercyra vocatur, Gnidiorum cōditio. De Cercyra uero alibi fuit narratio. Antonius.] De tēpore, quo hēc gesta sunt, utq; paulo an- rē diximus, & de loco disputatiū nunc est. De tēpore, & de Antonio libens Glareani iudicēt adscribā, quod omniū interpretū exacūssimū iudicij, ille uir sit. Ego puto inquit, hēc ante Cēsarī in Macedonā aduentū (quemadmodū ex Floro colligitur) facta. Cēsar aut in 3. Cōment. de bello Civili lib. Opiterginorū historiē nō meminit, nisi in eo libro sit aliquis defectus, quod equidē puto Maximē ante illa Cēsaris uerba, non ita lōgē ab iniicio. Sed post discessum Liburnarū ex Illyrico M. Octavius cum ijs quas habebat, nauib. Salonas peruerit, & quae inde sequuntur reliqua. Hēc certē uerba ad priora nō coherent. Et hoc lo co militū dōtationē ad Cercyra factā, (cuius paulo pōst Cēsar meminit) intelligo, & Opiterginorū clādē omisā, aut perditā potius. Neq; enim uerisimile est Cēsare omisisse, cum Crastini in pugna Pharsalica cāsi, unius tantū uiri, tam clarā mentionē postea fecerit. De hominib. item non cōuenit, nam Antonius se hostib. dedisse, item Anto-

nium Brundusij subsistuisse, ad reliquā Cēsareani exerci. Aius partem deportandū. Deniq; Antoniū cum Dolabella maritionis bellis in maris Adriatici angustijs præfuisse in hac historia traditur. Sed duos hoc tēpore fuisse Antoni os pro Cēsare notandum est. Alterum Marcū, qui Brundusij subsistebat ad transferendum exercitū, cuius Cēsar lib. 3. de bel. Civili mōnū. Alterum. C. Antonium, quib. Corcyra ad deditiōē coactus uidetur, cuius & Opiterginorum classis fuit. Poēta & loca, & homines egregiē cōfundit. Cūm enim de Saloms proponeret, statim de Cu reisibus, & insula mentionem ingerit. Curetas hic Brundusinos intelligi uult Sulpitiis, insulam uero Coreyram. Antonios duos cōmisit pro uno quamvis unus solus in periculo fuerit. Porrō in nauī Opitergina plenam uix eō horiem fuisse, hic poēta ait, cum Florus dicat uix miles, huic usq; Glareanus, ut uere, ita exacto iudicio. Illuc beli faci. ] C. Antonius, quā sua castra habebat in littore Cercyrae, siue Melnae, aut Nigra insula, contra Salona, & qua lader in mare influit, cōfisus uiritate Curiclarum insularum in proximo, & auxiliarium, quos Curetas uocat poēta, quorum insula Liburniae adiacet, mari circum B flua, undiq; ab hostib. cōclusus fuit. Atq; hēc mihi uidetur poēta gemina esse sententia ut hēreat circa Salona. Illyriū, & Liburnā. Prōinde in Floro legendū cēso, pro Corcyrae, Cercyrae littore, ac iū poēta cum Floro congruet, ac cōciliabitur. nec erunt scopē amplius dissolutae.